



341/54/2011

Tuloksellisuustarkastus

28.1.2014

Tarkastuskertomus 1/2014 Eduskunnan lausumien toimeenpano

YHTEENVETO KERTOMUSLUONNOKSEN LAUSUNNOISTA

Valtiontalouden tarkastusvirasto on saanut viitekohdassa mainitun tarkastuskertomuksen luonnoksesta palautetta seuraavasti:

Liikenne- ja viestintäministeriöltä 18.12.2013
Maa- ja metsätalousministeriöltä 18.12.2013
Opetus- ja kulttuuriministeriöltä 23.12.2013
Sosiaali- ja terveysministeriö, 20.12.2013
Valtioneuvoston kanslialta 16.12.2013

Lausunnonantajilla on ollut tilaisuus

- lausua näkemyksensä tarkastuskertomusluonnoksessa esitetyistä tarkastusviraston kannanotoista sekä
- esittää kertomusluonnoksen tekstiin korjaus- ja täsmennysehdotuksia.

Ennen lopullisen tarkastuskertomuksen antamista tarkastusvirasto on kertomusta viimeisteltäessä ottanut huomioon palautteen seuraavasti:

1. Lausunnonantajien näkemykset kannanotoista

Lausunnonantajat pitivät tarkastuksessa esitettyjä lausumamenettelyn kehittämismahdollisuuksia kannatettavina. Seuraavat huomiot on lisätty tarkastuskertomukseen.

Liikenne- ja viestintäministeriö katsoi, että nykyinen lausumamenettely on hallinnollisesti raskas ja sen tarkoituksenmukaisuutta on perusteltua arvioida. Lausumien toimeenpano tulisi sovittaa yhteen hallitusohjelman toimeenpanon kanssa. Lausumien voimassaoloa tulisi rajoittaa, koska se helpottaisi hallituskausikohtaista suunnittelua ja raportointia. Lausuma voisi olla voimassa joko yhden vaalikauden tai seuraavan vaalikauden alkuun. Liikenne- ja viestintäministeriö myös huomautti, että resurssien lisäämiseen liittyvät lausumat ovat ongelmallisia, kun valtionhallinnon kehysmenettely on keskeinen talouspolitiikan ohjausväline.

Valtioneuvoston kanslian lausunnon mukaan lausumien raukeamista vaalikauden vaihtuessa tulisi harkita siihen liittyvistä ongelmista huolimatta, sillä uusi eduskunta voi olla poliittisista kysymyksistä eri mieltä edellisen eduskunnan kanssa. Eduskunnalla

tulisi kuitenkin olla mahdollisuus halutessaan uudistaa edellisen eduskunnan hyväksymät lausumat.

Maa- ja metsätalousministeriö piti erityisen kannatettavana lausumatietokannan uudistamista siten, että ministeriöt voisivat lisätä siihen tietoja toimenpiteistä, joihin ne ovat ryhtyneet lausumien perusteella. Tämä voisi keventää vuosikertomukseen liittyvää raportointia.

Sosiaali- ja terveysministeriöllä ei ollut korjaus- eikä täsmennysehdotuksia tarkastuskertomusluonnokseen.

2. Teknisluonteiset täsmennys- ja korjausehdotukset

Kaikki lausunnoissa esitetyt korjaus- ja täsmennysehdotukset on otettu tekstimuutoksina huomioon lopullisessa tarkastuskertomuksessa.

Maa- ja metsätalousministeriö esitti perusteita sille, minkä vuoksi rehulain vaikutuksista tehtiin suppea jälkiseuranta. Maa- ja metsätalousministeriö katsoo, että lainmuutoksen vaikutukset olivat siten vähäiset, että jälkiseuranta olisi voinut muodostaa itse lainmuutosta suuremman hallinnollisen taakan. Alkutuotannon toimijoiden rekisteröinti ei aiheuttanut toimijoille kustannuksia, sillä se mahdollistettiin tukihakulomakkeella. Maa- ja metsätalousministeriön esiin tuomat näkökohdat on lisätty lukuun 3.2. Lisäksi lausumamenettelyn kehittämismahdollisuuksia kartoittavaan viimeiseen lukuun 3.4 on lisätty rehulakia koskeva lausuma esimerkkinä lausumasta, jossa eduskunta edellytti jälkiseurannan tekemistä, vaikka lakimuutoksen vaikutukset olivat vähäiset.

Maa- ja metsätalousministeriö esitti huomautuksen hukkakaurakorvausten maksamisesta. Huomautus lisättiin lukuun 3.3.2.

Tarkastukseen on lisätty tieto lokakuussa 2013 annetusta eduskunnan puhemiesneuvoston suosituksesta, jonka mukaan valiokuntien tulisi lähtökohtaisesti ehdottaa ennen vuoden 2007 valtiopäiviä tehtyjen lausumien poistamista ellei ole erityisiä perusteita pitää niitä voimassa.

Lisätietoja: Johtava tuloksellisuustarkastaja Auri Pakarinen, puh. 09 432 5747, sähköposti: auri.pakarinen@vtv.fi